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KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Kế hoạch 3664/KH-UBND 

 ngày 03 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 3664/KH-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2019 của 

UBND tỉnh về việc về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông  và chống ùn 

tắc giao thông trên địa bàn tỉnh; Sở Công Thương ban hành Kế hoạch như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tổ chức quán triệt và thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 3664/KH-UBND 

ngày 03 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh về việc triển khai, thực hiện Nghị 

Quyết số 12/NQ-CP ngày 19/02/2019 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2019-2021;  

 2. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động quản lý nhà nước về trật tự, an 

toàn giao thông, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân 

tích cực tham gia thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và khắc 

phục ùn tắc giao thông. 

 3. Tăng cường phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 

thông, văn hóa giao thông và kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho công chức, 

viên chức và người lao động. Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức, ý thức 

chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, văn hóa khi tham gia giao thông cho 

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động, góp phần bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông, khắc phục ùn tắc giao thông và giảm tai nạn giao thông trên 

địa bàn tỉnh.  

 II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

 1. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chủ động tổ chức nghiên cứu, 

phổ biến, quán triệt, triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số 

3664/KH-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh về việc triển khai, 

thực hiện Nghị Quyết số 12/NQ-CP ngày 19/02/2019 của Chính phủ về tăng cường 

bảo đảm trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2019-

2021; Văn bản số 1042-CV/TU ngày 25/02/2019 của Tỉnh ủy Hà Nam về việc 

quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí 

thư về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban 



Bí Thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn 

tắc giao thông đến từng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan, đơn vị để tạo chuyển biến trong hành vi của công chức, viên chức 

và người lao động khi tham gia giao thông. 

 Thời gian hoàn thành: Trong tháng 01 năm 2020 

 2. Phòng Quản lý xuất nhập khẩu, phòng Quản lý thương mại, Thanh tra Sở 

phối hợp với lực lượng Quản lý thị trường tăng cường công tác quản lý chất lượng 

mũ bảo hiểm, kinh doanh phương tiện cơ giới đường bộ, phụ tùng, linh kiện nhập 

khẩu theo quy định. 

 3. Phòng Kỹ thuật, an toàn - môi trường, phòng Quản lý thương mại tham 

mưu Lãnh đạo Sở phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan tham mưu Lãnh 

đạo Sở chỉ đạo các doanh nghiệp sản xuất vật liệu xây dựng, khai thác tài nguyên, 

khoáng sản, kinh doanh xăng, dầu thực hiện nghiêm các quy định về bốc, xếp hàng 

hóa lên xe ô tô, không để tình trạng xe ô tô chở hàng quá tải đi và đến các đầu mối 

hàng hóa của doanh nghiệp. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở xây dựng Kế hoạch và theo dõi, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện . 

Định kỳ 6 tháng, 1 năm (trước ngày 20/6 và ngày 20/12 hàng năm) tổng hợp 

báo cáo kết quả việc thực hiện công tác bảo đảm TTATGT về Phòng Cảnh sát giao 

thông, Công an tỉnh Hà Nam. 

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở căn cứ vào Kế hoạch, nghiêm 

túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc kịp 

thời báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng ) để chỉ đạo giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Các đ/c lãnh đạo Sở (để chỉ đạo); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 
Đinh Văn An 
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